ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
А

с. Брейтово

06Л0.2025 № 128

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 687 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства
образования Ярославской области от 23.09.2025 № 2447/01-03 «Об
утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05 ноября 2025 года по 08 декабря 2025 года
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -
муниципальный этап олимпиады).

2. Сформировать организационный комитет муниципального этапа
олимпиады и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады школьников
по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа
олимпиады (приложение 3).

5. Установить места проведения муниципального этапа олимпиады в
сроки, установленные Министерством образования Ярославской
области от 23.09.2025 г. № 447/01-03 (приложение 4).

6. Утвердить график проверки олимпиадных работ обучающихся »
(приложение 5).

7. Определить квоты победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в размере не более 50% от

общего количества участников муниципального этапа по каждому
общеобразовательному предмету, при этом победителем признаётся
участник, набравший не менее 50% от максимального возможного
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных
заданий, призёр -  не менее 30%.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Е.В. Смирнова